
UCHWAŁA NR LXX.469.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 11 marca 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270), 
art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII.399.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy typu A, B, C, D z siedzibą w Dołach Biskupich, dla 
osób: 

1)  typ A - przewlekle psychicznie chorych; 

2)  typ B - z niepełnosprawnością intelektualną; 

3)  typ C - wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych; 

4)  typ D - ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy wskazany w ust. 1, będzie działał pod nazwą: Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Dołach Biskupich.”; 

2) w załączniku do uchwały § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu: 

1)  A – dla osób przewlekle psychicznie chorych; 

2)  B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną; 

3)  C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych; 

4)  D – dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0960BE-CFF9-4FEA-B30C-790BB9109AA8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0960BE-CFF9-4FEA-B30C-790BB9109AA8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270), art. 18 ust. 
1 pkt 5, art. 51a ust. 1, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 
249) do kompetencji rady gminy należy tworzenie jednostek organizacyjnych oraz nadawania jej statutu. 
Zatem również zmiana tych uchwały należy do jej kompetencji.  

Konieczność zmiany uchwały wynika z uzyskania zgody Wojewody Świętokrzyskiego na rozszerzenia 
działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich typu D o dodatkowe typy, głównie 
typ B, pod warunkiem, że zostaną zapewnione standardy ww. rozporządzenia oraz, że jedna grupa będzie 7 
osobowa dla typu D.  

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę.  

 

 

Opracował: 

Kierownik ŚDS w Dołach Biskupich  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0960BE-CFF9-4FEA-B30C-790BB9109AA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



